
 
 

All’Albo  

Al sito Web 

 

Agli ATTI 
 

Oggetto: Determina di avvio Progetto PNSD “Aumentiamo la realtà”-Il libro prende     
vita- avviso pubblico per la realizzazione di azioni di inclusione digitale nelle scuole più esposte 
al rischio di povertà educativa - Prot. 26163 del 28/07/2020.  

CUP: D49H20000150001 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15/3/1997, n. 59; 

 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

Visto il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE Nuovo Codice degli Appalti; 

Visto il D. Leg.vo 165/2001, concernente le Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Pubblica Amministrazione”; 

Visto l’art. 4 e 5 del DPR del’8 marzo 1999 n 275, che regolano l’autonomia didattica ed 
organizzativa delle Istituzioni scolastiche 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/8/2018, “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 14 3, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Visto l’avviso pubblico n. AOODGEFI/26163 del 28/07/2020 per la realizzazione di azioni di 
inclusione digitale nelle scuole più esposte al rischio di povertà educativa - che si 
inserisce nell’ambito delle azioni #4 e #6 del Piano nazionale per la scuola digitale 
(PNSD), che prevedono il potenziamento delle dotazioni digitali delle istituzioni 
scolastiche statali, anche attraverso politiche attive per il BYOD; 

 

 
 

NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005677 - 14/12/2020 - C24b - Progetti ministeri - U



 
Vista la domanda di adesione, riportante l’identificativo n. 55333, presentata da codesta 

istituzione scolastica il 5-08-2020 attraverso il portale Protocolli in Rete; 

Preso Atto della nota MIUR prot. n. AOODGEFID/28545del 21/09/2020, che costituisce formale 
autorizzazione del progetto di codesta Istituzione Scolastica e del relativo impegno di 
spesa; 

Visto             il decreto di assunzione in bilancio prot. 4999 del 6.11.2020; 
 

DETERMINA 
 

a) l’avvio del Progetto di cui all’oggetto mettendo in campo le seguenti procedure: 
 
 

1. Selezione di uno o più  fornitori per l’acquisto di dotazioni e dispositivi digitali 
individuali (tablet e computer portatili con microfono e webcam integrati) compresa 
la connettività per l’acquisto di beni ed attrezzature digitali per lo svolgimento di 
percorsi di apprendimento delle competenze digitali in classe (LIM, monitor touch 
screen ed analoghe superfici di proiezione)- MODULO A, 

2. Definizione di Incarichi per spese generali, tecniche e di progettazione-MODULO 
A; 

3. Reclutamento di figure professionali in grado di dar vita al progetto- MODULO B; 
4. Individuazione alunni destinatari; 
5. Selezione di uno o più fornitori per l’acquisto di materiali e beni di consumo-

MODULO B; 
6. Definizione di  il coordinamento e la gestione amministrativa-MODULO B. 

 
b) Ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990 e dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, il Responsabile 

Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Antonella d’Urzo.  
 

c) La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa sarà pubblicata all’Albo di questo Istituto e sul sito web 
www.comprensivoleopardi.edu.it , sezione amministrazione trasparente e produrrà i 
suoi effetti sin dal primo giorno di pubblicazione.. 

 
                                                                                                            Il Dirigente Scolastico 

           (dott.ssa Antonella d’Urzo) 
       [documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate] 

 

NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005677 - 14/12/2020 - C24b - Progetti ministeri - U
F

irm
ato digitalm

ente da A
N

T
O

N
E

LLA
 D

'U
R

Z
O

http://www.comprensivoleopardi.edu.it/

		2020-12-18T14:40:24+0100
	d'Urzo Antonella




